П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений  в  Порядок

принятия  решений  об  установлении

тарифов  на  услуги  (работы)

муниципальных  предприятий  и

учреждений  городского  округа

«Город  Южно-Сахалинск»,

утвержденный решением  городского

Собрания  города  Южно-Сахалинска

от 30.04.2013 № 794/47-13-4

В соответствии со  статьей  35 Федерального  закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города

Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы)

муниципальных  предприятий  и  учреждений  городского  округа  «Город

Южно-Сахалинск»,  утвержденный  решением  городского  Собрания  города

Южно-Сахалинска от 30.04.2013 № 794/47-13-4, следующие изменения:

1) часть 3 статьи 1 изложить в новой редакции:

«3.  Положения  Порядка  распространяются  на  услуги предоставляемые

муниципальными  организациями,  в  том  числе  являющиеся  необходимыми  и

обязательными  для  предоставления  муниципальных  услуг  администрацией  города

Южно-Сахалинска  в  соответствии  со  статьей  9  Федерального  закона  от  27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и

Перечнем  услуг,  утвержденным  решением  городского  Собрания  города

Южно-Сахалинска от 21.12.2011 № 497/32-11-4 «Об утверждении Перечня услуг, которые

являются  необходимыми  и  обязательными  для  предоставления  муниципальных  услуг

администрацией  города  Южно-Сахалинска  и  предоставляются  муниципальными

предприятиями  и  иными  организациями,  участвующими  в  предоставлении

муниципальных  услуг,  и  установлении  Порядка  определения  размера  платы  за  их

оказание»  (далее  -  необходимые  и  обязательные  услуги)»,  за  исключением  случаев,

предусмотренных федеральными законами.».

2) пункт 3 части 1 статьи 2 признать утратившим силу;

3) пункт 3 части 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«3) основанием для изменения тарифов является принятие муниципальных программ

и ведомственных целевых программ;».

4) пункт 6 части 3 статьи 4 дополнить словами:

2

«,  заключения,  представления  и  предписания  Контрольно-счетной  палаты  города

Южно-Сахалинска.».

5) часть 4 статьи 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Определение размера тарифа производится с возможностью проведения в течение

последующих лет его индексации с учетом индекса потребительских цен, установленного

действующим Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на

плановый период.».

6) часть 5 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«5. Дополнительным  методом  формирования  тарифов  является  метод  сравнения

аналогов  исходя  из  цен  на  соответствующие платные услуги  (работы),  установленные

организациями  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  оказываемые  в

сопоставимых условиях, на основе анализа рыночных цен.».

7) абзац третий пункта 2 части 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«-  устава  муниципальной  организации,  утвержденного  в  соответствии  с

требованиями  действующего  законодательства  Российской  Федерации  и

подтверждающего право оказывать услуги».

2. Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для

подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Дубов С.В.).

Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска      О.Е.Логачев

3

Сведения о лицах, участвовавших в разработке проекта решения

Городской Думы города Южно-Сахалинска

 О внесении изменений в Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги

(работы) муниципальных предприятий и учреждений городского округа «Город

Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городского Собрания города

Южно-Сахалинска от 30.04.2013 № 794/47-13-4

1. Ширшова Екатерина Васильевна - начальник отдела  тарифного регулирования и

экономической  деятельности  муниципальных  организаций,  тел. 300597  (доб.  2);

факс 300599.

2. Вовк Ирина Леонидовна -  заместитель директора Департамента  экономического

развития, тел. 300833 (доб. 3).

3. Павленко Павел Иванович - директор Департамента экономического развития, тел.

300590.